
KULTURNÍ AKCE –  BŘEZEN 2025 

 

 

 

 

AREÁL PŘED ORLOVNOU 
Pátek 28. března od 8 do 15 h***  FARMÁŘSKÝ TRH 

 
 

 
 

 

KINO  

4. úterý 13.30 Zlatovláska – Bio Senior  ČR pohádka, P 

5. středa 19.00 Tichá pošta     ČR dobrodružný film, P 
6. čtvrtek 19.00 Moře na dvoře   ČR komedie, P 
8. sobota 15.00 Katak: Odvážná velryba  Animovaný film, P 

8. sobota  18.00 Captain America: Nový svět   USA akční film, P 
9. neděle 15.00 Paddington v džungli   USA animovaný film, P 

11. úterý 19.00 Maria     Itálie životopisné drama, 15-N 
13. čtvrtek 19.00 Na plech    ČR komedie, 15-N 
25. úterý 19.00 Jak se nám to mohlo stát!?  ČR komedie, P 

26. středa 19.00 Šikmý kostel – divadelní adaptace  ČR drama, P 
29. sobota 15.00 Já, rebelka    VB animovaný film, P 

30. neděle 15.00 Sněhurka     USA dobrodružný muzikál, P 
 
 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 

Středa 12. března od 18 hodin   Mystické Japonsko 

Dia show Jiřího Kolbaby. Vstupné 220 Kč.  
 

Neděle 16. března od 14.30 hodin  9. hlinecký dětský bál  

Pořádá Středisko volného času POHODA a POHODA COOL ve spolupráci s Pohybovým 
studiem Sluníčko. Vstupné dobrovolné. 

 
Sobota 22. března od 20 hodin  II. futsalový ples AC Hlinsko  

 

 
Pátek 28. března od 19 hodin   Taková normální rodinka  

DU:HA - hlinecké ochotnické divadlo Dany Chaloupkové. Vstupné 150 Kč. 
 

Více akcí a informací k uvedeným představením a rezervace vstupenek naleznete  

na www.mfc-hlinsko.cz 

 

http://www.mfc-hlinsko.cz/


 

KNIHOVNA 

Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 
Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 
Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 
Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 

So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

Tel. 469 311 263         Tel. 469 311 197 
www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

 

do 27. března***  STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 
Otevřeno: út – pá  9 – 12, 13 - 16 h 

 

 

od 28. března do 18. května***  KLÁRA SEDLO: Brána do dnů 

Výstava obrazů, vernisáž výstavy ve čtvrtek 27. 3. od 17 h. 
 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

Otevřeno: út – pá  9 – 12, 13 - 16 h; so – ne 13 – 17 h 
 

 

Muzeum 

 

do 17. března***  STÁLÁ EXPOZICE 

Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 
rodina Adámkových. 

 

Otevřeno: út – pá 9 - 12, 13 – 16 h 

 

 

od 18. března do 8. května***  HLINSKO VE VÁLEČNÝCH LETECH 1939 – 1945  

VE FOTOGRAFIÍCH 

 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 
rodina Adámkových. 

 
Otevřeno: út – pá 9 - 12, 13 – 16 h; so – ne 13 -17 h 

 
Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 



Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 
Facebook: Městské muzeum a galerie 

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí přibližující život drobných zemědělců od 

poloviny 19. do poloviny 20. století a lidové technické památky na vodní pohon. 

lidové technické památky na vodní pohon. 

OTEVÍRACÍ DOBA: ZAVŘENO 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury s ukázkami bydlení drobných řemeslníků (tkalce, švadleny, 

ševce, výrobce dřevěných hraček, pilníkáře a kovotlačitele) v roubených domcích z poloviny 

19. století. 

 

EXPOZICE VESNICKÝCH MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až pátek od 9 do 12 a od 12.30 do 16 h. Sobota od 9 do 12 h. 

Neděle a pondělí zavřeno. 

NOVĚ permanentka: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden den, 

platí také během akcí a programů. Platí v kalendářním roce 2025. 

Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, e-mail 

muzeumvysocina@nmvp.czBetlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec 

(pokladna): tel. 469 333 175Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina; Facebook: 

muzeumvprirodevysocina; Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; 
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.45 h (p. Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 
19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 19 – 
20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17.45 h - 
obj. předem na tel.: 724 568 602; Intervalový trénink 18.00 – 19.00 (p. Semerádová) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

mailto:muzeum@hlinsko.cz
http://www.nmvp.cz/vysocina


Neděle: Bohoslužba slova 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 
 

Aktivity mimo harmonogram 

Pátek 21. 3. od 18 h – Istanbul, město mezi Evropou a Asií  – cestopisná přednáška s Marií 
Pospíšilovou ze Srní 

Sobota 29. 3. od 9.30 do 13 h – Korálkování – výtvarná dílnička pro děti i dospělé 
 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí: od 9 do 11 h – herna s tvořením; od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 
Úterý: od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

Středa: 2. středa v měsíci od 9 do 12 h – nosící sraz  
Čtvrtek: od 9 do 11 h – volná herna; od 15.30 do 16.15 h - logohrátky 
Pátek: od 9 do 11 h – herna pro nejmenší; od 15 do 17 h – setkání maminek, volná herna  

 
Další připravované aktivity: 

Středa 12. 3. od 9 do 11 h – Nosící sraz 
Sobota 15. 3.  od 9 do 11.30 h – Kurz malování Zentangle 
Čtvrtek 20. 3. od 17.00 do 18.30 h – Kurz obličejové jógy 

Pátek 28. 3. od 9 do 11 h – Jak na pohodové kojení 
 

Více info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 
na Facebooku. Změna vyhrazena. 
 
 

MASOPUSTY NA HLINECKU 
Sobota 1. 3. od 7 h***  JENÍKOV 

 

Sobota 1. 3. od 9 h***  STUDNICE 

 

Úterý 4. 3. od 9 a 14 h***  ROZLOUČENÍ S MASOPUSTEM 

Dopoledne projde městem průvod masek dětí z hlineckých škol, ve 14 h budou na Poděbradově 
náměstí žádat o povolení obchůzky na Betlémě místní blatenské maškary. 

 

 

SVČ POHODA A POHODA COOL 

Úterý 18. března od 17 h***  BUDU ŠKOLÁKEM? 

Aneb jak vypadá školní zralost z pohledu pedagogů a lékařů. Cena 100 Kč. 

 

 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PLANETA HLINSKO 

Pondělí 3. března od 17 h***  TERAPIE TMOU A TICHEM, SKRYTÉ HLUBINY V 

NÁS 

Přednáška speleologa a spisovatele Romana Mlejnka. Na přednášku je vstupné dobrovolné  
a nutná rezervace. 

http://www.cj23.cz/
mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/


ZASTÁFKA KAFÉ 
Úterý 4. března od 15 do 17 h***  JAK POROZUMĚT A VYCHOVAT GENERACI 

„iGen“ aneb CHCI BÝT DOBRÝM RODIČEM 

Rodiče a jejich děti ve věku 1,5  - 10 let zveme na setkávání s Mgr. Ludmilou Kováříkovou. 

Více info a přihlášky na tel. 721 824 677, 603 355 581. 
 

Pátek 7. března od 18 h***  ZVLÁDÁNÍ ZMĚN A NEJISTOTY 

Cyklus sebe rozvojových seminářů pro ženy. Více informací a rezervace na tel.: 777 266 629. 
 

Sobota 8. března od 15 h***  VOSKOVANÉ UBROUSKY A SÁČKY 

Tvořivý kurz, vstupné – 200 Kč + spotřebovaná látka. Nutná rezervace na tel. 737 960 168. 

 

 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
Čtvrtek 6. března od 17.30 h***  ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
 

Čtvrtek 20. března od 18 h***  KONCERT UČITELŮ 

 

 

 

SPOLEČENSKÝ DŮM 
Neděle 9. března od 13.30, 14.45 a 16 h***   PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

Loutkové představení pro děti. Vstupné 50 Kč. 
 

 

 

KD KLADNO 
Sobota 8. března od 14 h***  KARNEVAL 

Zábava, soutěže, občerstvení zajištěno. 
 

 

 

KD TRHOVÁ KAMENICE 
Sobota 8. března od 16 h***  MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 

Oslava svátku žen. Vystoupí děti z MŠ a ZŠ Trhová Kamenice. 

K poslechu a tanci bude hrát Lukáš Truksa. 
 
Pátek 14. března od 19 h***  ALŽBĚTA, ARTERY, KAŠPAR 

Taneční zábava. 
 

 


